
 

Pagina 1 di 3           SERVIZIO TECNICO 

      Responsabile: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA     

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 294  DEL  10/05/2017   
 

 

Oggetto SERVIZIO DI LOCAZIONE, MANUTENZIONE E VERIFICA PERIODICA DEI 

PRESIDI ANTINCENDIO DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI 

SASSARI PER DICIOTTO MESI. CIG - 625673443B – PROROGA TECNICA DEL 

CONTRATTO FINO 31/07/2017 -  

Struttura  Servizio Tecnico 

Responsabile di Struttura Ing. Roberto Manca 

Responsabile del 

Procedimento 

Ing. Roberto Manca 

Estensore Dott. Paolo Di Benedetto 

 

Importo previsto 

(costo e/o 

investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

€ 8.868,57 A507010102   

Manutenzioni e 

riparazioni impianti e 

macchinari 

programmate 

2017 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

1 1 Dichiarazione inderogabilità 

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 

  

 
 

X 

PDET/2017/306 



 

Pagina 2 di 3           SERVIZIO TECNICO 

      Responsabile: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(Ing. Roberto Gino Manca) 

 

VISTO  il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTA la  Legge Regionale  n. 17 del  27 luglio 2016:  “Istituzione dell'Azienda per la tutela della 

salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del 

servizio sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 e alla legge 

regionale 17 novembre 2014, n. 23; 

VISTO il D. Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i; 

VISTA  la deliberazione n. 508 adottata dal Commissario Straordinario in data 30/12/2015 nella 

quale sono state fissate le funzioni delle strutture aziendali comprese quelle per il Servizio 

Tecnico; 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del Servizio 

Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei Procedimenti 

del Servizio Tecnico. 

PREMESSO  che con Delibera n° 369 del 31/08/2017 è stato affidato alla DE GIOANNIS ANTINCENDIO E 

SICUREZZA S.R.L il “servizio di locazione, manutenzione e verifica periodica dei presidi 

antincendio dell’Azienda ospedaliero-universitaria di Sassari per diciotto mesi” e che in 

data 11/04/2017 è giunto al naturale scadenza contratto; 
 

CONSIDERATO che nelle more della consegna del servizio all’aggiudicatario della suddetta procedura di 

gara è comunque necessario garantire la manutenzione di cui trattasi anche dopo il 

11/04/2017; 
 

CONSIDERATO che per il nuovo affidamento del servizio l’ufficio tecnico sta predisponendo tutti gli atti 

per esperire una nuova procedura di gara ; 
 

TENUTO CONTO  della necessità di garantire il servizio in oggetto anche dopo il 11/04/2017, con protocollo 

PG/2017/10268 del 02/05/2017 è stata chiesta, alla ditta DE GIOANNIS ANTINCENDIO E 

SICUREZZA S.R.L, la disponibilità alla proroga del contratto fino alla data del 30 luglio  

2017; 
 

TENUTO CONTO  che l’importo di spesa per la manutenzioni degli impianti autonomi ammonta 

complessivamente a € 7.269,32+ iva (€ 8.868,57 iva al 22% compresa ) per il periodo 

compreso tra il 12/04/2017 e il 31/07/2017; 

DATO ATTO della accettazione scritta apposta dal rappresentante legale della DE GIOANNIS 

ANTINCENDIO E SICUREZZA S.R.L sulla nota della AOU di Sassari prot. PG/2017/10268 del 

02/05/2017 nella quale si chiedeva  disponibilità della ditta a prorogare il servizio in 

oggetto agli stessi patti e condizioni del contratto in essere. 

 

DATO ATTO che secondo quanto previsto dalla vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

(legge n. 136/2010)  trattandosi di una proroga tecnica non è necessario richiedere un 

nuovo Codice Identificativo di Gara (CIG)  ma si dovrà fare riferimento al CIG della appalto 

originario  (CIG. 625673443B)   
 



 

Pagina 3 di 3           SERVIZIO TECNICO 

      Responsabile: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

ATTESTATO che la spesa di cui al presente atto rientra nella disponibilità del Budget assegnato alla 

struttura, di cui al conto di spesa  A507010102  Manutenzioni e riparazioni impianti e 

macchinari programmate “ del Bilancio 2017. 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

DI PROGARE il contratto con DE GIOANNIS ANTINCENDIO E SICUREZZA S.R.L..  – avente sede legale a 

Cagliari in viale La Plaia n° 46 - P.Iva 01734080920, avente per oggetto il “servizio di 

locazione, manutenzione e verifica periodica dei presidi antincendio dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Sassari per diciotto mesi. CIG - 625673443b”  dal 

12/04/2017 al 31/07/2017”;  

 

DI DARE ATTO che la spesa relativa, versamenti e accantonamenti, che dovrà gravare sul conto di 

spesa n° A507010102  Manutenzioni e riparazioni impianti e macchinari programmate 

del corrente esercizio finanziario è pari a un importo complessivo di  € 8.868,57 IVA al 

22% compresa 

DI DARE ATTO che l’affidamento in proroga potrà terminare prima del 31/07/2017  nel  in caso di 

consegna del servizio al nuovo aggiudicatario della procedura di gara prima del suddetto 

termine, ovvero potrà essere prorogato  in caso di consegna del servizio dopo tale data. 

 

DI COMUNICARE  copia del presente atto alla ditta affidataria per la firma in calce da parte del legale 

rappresentante di essa in luogo del contratto.  

 

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la presente determinazione vale anche da informativa 

obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al fatto che su tutti i 

documenti contabili (fatture, bolle, ecc…) e negli eventuali contratti con subappaltatori 

e subfornitori dovranno essere riportati il codice CIG 61525859C0 e le clausole previste 

dalle suddette normative. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget di spesa 

annua assegnata  

 

Nome Struttura: Servizio Tecnico 

Sigla  Responsabile: f.to Ing. Roberto Gino Manca_______________ 

 

Estensore: Coll. Amm. Dott. Paolo Di Benedetto 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza dei conti di 

costo del sistema budgetario autorizzato   

 

f.to Dott.ssa  Rosa Maria Bellu 

 

________________________ 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  Sassari dal 10/05/2017 

per la durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

 

                                                       f.to (Dott.ssa Chiara Seazzu)___________________________ 

 

 


